
Hodětín
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.252170N, 14.548631E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1521 (503 let) Katastrální výměra: 1 895 ha

Počet obyvatel: 96 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.obechodetin.cz

Památky a zajímavosti Hodětín
V centru vsi se nachází kaplička se zvoničkou a památník padlým. V obci jsou také historické domy ve
stylu selského baroka. Náves je obklopena zdobenými statky. Motivy na fasádách odpovídají Blatům,
vyskytuje se zde např. zavěšený trojlístek, který je zcela typický. Zajímavý je také špýchar u domu č.1,
tvarově velmi jednoduchý, ale se starým datováním 1818.
Na vrchu Hodětín stojí od roku 2003 rozhlena, která vznikla díky třem mobilním operátorům. Věž s
rozhlednou je atypická ocelová příhradová konstrukce s vnitřním tubusem z ocelové roury, vetknutá do
železobetonové spodní stavby ve tvaru dvou souosých železobetonových válců obezděných kamennou
přizdívkou z lomového kamene.
Nedaleko od rozhledny se nalézá osada Kuníček, kde stávala tvrz připomínaná již v roce 1260. Na
Kuníčku je také morový hřbitov se zajímavou kapličkou z roku 1747.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6865/hodetin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 21:44:35


